
 

 

Außenstellen der Schifffahrtsaufsicht 

Name Adresse, Kontaktdaten Bereitschaftsnummer Aufsichtsbereich  
von Strom-km 

Aufsichtsbereich  
bis Strom-km 

Schifffahrtsaufsicht Hainburg Donaulände 2 
2410 Hainburg 
E-Mail: schifffahrtsaufsicht.hainburg@bmk.gv.at 
Telefon: 01 / 711 62-655910 
Mobil: 0664 / 818 88-50, -51 und -52 
Fax: 01 / 711 62-655914 

01 / 71162-655910 rechtes Ufer: 1872,700 
linkes Ufer: 1880,260 

1915,730 und March: 
bis km 6,0 

Schifffahrtsaufsicht Wien Handelskai 267 
1020 Wien 
E-Mail: schifffahrtsaufsicht.wien@bmk.gv.at 
Telefon: 01 / 711 62-655917 
Mobil: 0664 / 818 88-53, -54, -55 und -56 
Fax: 01 / 711 62-655921 

01 / 71162-655917 1915,730 1972,100 und 
Donaukanal 

Schifffahrtsaufsicht Krems Am Schutzdamm 1 
3500 Krems 
E-Mail: schifffahrtsaufsicht.krems@bmk.gv.at 
Telefon: 01 / 711 62-655924 
Mobil: 0664 / 818 88-57, -58 und -59 
Fax: 01 / 711 62-655929 

01 / 71162-655924 1972,100 2045,000 
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Name Adresse, Kontaktdaten Bereitschaftsnummer Aufsichtsbereich  
von Strom-km 

Aufsichtsbereich  
bis Strom-km 

Schifffahrtsaufsicht Grein Am Hofberg 2 
4360 Grein 
E-Mail: schifffahrtsaufsicht.grein@bmk.gv.at 
Telefon: 01 / 711 62-655932 
Mobil: 0664 / 818 88-61, -62 und 0664 / 855 19-
21 und -22 
Fax: 01 / 711 62-655938 

01 / 71162-655932 2045,000 2111,828 

Schifffahrtsaufsicht Linz Regensburgerstraße 3 
4020 Linz 
E-Mail: schifffahrtsaufsicht.linz@bmk.gv.at 
Telefon: 01 / 711 62-655941 
Mobil: 0664 / 818 88-63, -64 und -65 
Fax: 01 / 711 62-655946 

01 / 71162-655941 2111,828 2158,000 

Schifffahrtsaufsicht Aschach Schopperplatz 3 
4082 Aschach 
E-Mail: schifffahrtsaufsicht.aschach@bmk.gv.at 
Telefon: 01 / 711 62-655953 
Mobil: 0664 / 818 88-66, -67 und -70 
Fax: 01 / 711 62-655958 

01 / 71162-655953 2158,000 rechtes Ufer: 2223,150 
linkes Ufer: 2201,770 

Unter den Bereitschaftstelefonnummern ist die Schifffahrtsaufsicht bei Havarien und anderen Zwischenfällen außerhalb der 
Normaldienstzeiten rund um die Uhr erreichbar. 

Standorte der Schifffahrtsaufsicht: maps.google.at – Suchwort „Schifffahrtsaufsicht“ 
Website des Bundesministeriums für Klimaschutz, Umwelt, Energie, Mobilität, Innovation und Technologie: bmk.gv.at 
Schifffahrtsinformationen im Internet: doris.bmk.gv.at und viadonau.org 
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